
  

СОВЕТ ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

РЕШЕНИЕ  

  

1 апреля 2022 года                                                                                                    №52  

 

  

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  

Татарско-Челнинском сельском поселении Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2021 N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации", Федеральным Законом от 08.06.2020 года № 181-

ФЗ, Федеральным Законом от 16.12.2019 года № 342-ФЗ. Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе от 25 июня 2013 года N 50-ЗРТ, Уставом 

муниципального образования “Татарско-Челнинское сельское поселение” 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.  

Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан.  

 РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Татарско-Челнинском 

сельском поселении», утверждённое решением Совета Татарско-Челнинского 

сельского поселения от 30.10.2015 г. № 11 следующие изменения:  

1.1. В  пункте 6 статьи 24,3 слова "страховое свидетельство обязательного 

пенсионного страхования" заменить словами "документ, подтверждающий 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета". 

1.2. Пункт 18.3 Раздела 18 изменить и изложить в следующей редакции: 

«18.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется 

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим 

Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации" Взыскания, предусмотренные статьями 141, 15 и 27 

Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 



правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности 

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 

совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается 

время производства по уголовному делу. 

2.   Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Татарско-Челнинского сельское поселение». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Татарско-

Челнинского сельского поселения Кузнецову Т.П. 

 

Председатель Совета 

Татарско-Челнинского сельского поселения                                          Т.П.Кузнецова 

 


